[image: image1.jpg]LY GLE L L

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от                                                                                                                          № ___

поселок Братский

П Р О Е К Т
О внесении изменений в решение Совета Братского сельского поселения Тихорецкого района от  23 октября 2009 года  № 7, протокол № 1

«Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в Братском сельском поселении Тихорецкого района и денежном содержании муниципальных служащих Братского сельского поселения Тихорецкого района»

В целях обеспечения социальных гарантий, упорядочения оплаты деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Братском сельском поселении Тихорецкого района, и оплаты труда муниципальных служащих Братского сельского поселения Тихорецкого района, в соответствии с пунктом 14 Решения Совета Братского сельского поселения Тихорецкого района от 08 декабря 2011 года № 119 «О бюджете Братского сельского поселения Тихорецкого района на 2012 год», и пунктами 2.5-2.6, 3.6-3.7 Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в Братском сельском поселении Тихорецкого района и денежном содержании муниципальных служащих Братского сельского поселения Тихорецкого района, утвержденного решением Совета Братского сельского поселения Тихорецкого района от 23 октября 2009 года № 7 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в Братском сельском поселении Тихорецкого района и денежном содержании муниципальных служащих Братского сельского поселения Тихорецкого района», Совет Братского сельского поселения Тихорецкого района р е ш и л:

1.Внести в решение Совета Братского сельского поселения Тихорецкого района от 23 октября 2009 года № 7, протокол № 1 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в Братском сельском поселении Тихорецкого района и денежном содержании муниципальных служащих Братского сельского поселения Тихорецкого района» изменения, путем изложения приложений № 1, № 2 и № 3 к Положению о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в Братском сельском поселении Тихорецкого района и денежном содержании муниципальных служащих Братского сельского поселения Тихорецкого района, в следующей редакции:

	«Приложение № 1

	к Положению о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в Братском сельском поселении Тихорецкого района и денежном содержании муниципальных служащих Братского сельского поселения Тихорецкого района

РАЗМЕРЫ

денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности

	наименование должности
	денежное вознаграждение в месяц (рублей)

	ежемесячное денежное поощрение (денежных вознаграждений)

	глава муниципального образования

	5307
	3,50

»

	«Приложение № 2

	к Положению о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в Братском сельском поселении Тихорецкого района и денежном содержании муниципальных служащих Братского сельского поселения Тихорецкого района

РАЗМЕРЫ

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих
	группы должностей муниципальной службы
	наименование должности муниципальной службы
	должностной оклад в месяц (рублей)
	ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	главные должности муниципальной службы
	заместитель главы администрации

 (заместитель главы муниципального образования)
	4460
	2,80

	ведущие должности муниципальной службы
	начальник отдела

	3726
	2,70

	главный специалист

	3613
	2,60

	младшие должности муниципальной службы
	специалист I категории

	3456
	2,40

	специалист II категории

	2936
	2,10

	специалист

	2710
	1,80

»

	«Приложение № 3

	к Положению о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в Братском сельском поселении Тихорецкого района и денежном содержании муниципальных служащих Братского сельского поселения Тихорецкого района

РАЗМЕРЫ

 окладов за классный чин муниципальных служащих

	группы должностей муниципальной службы
	наименование классного чина

	оклад за классный чин в месяц (рублей)

	главная группа
	муниципальный советник 1 класса
	1469

	муниципальный советник 2 класса
	1355

	муниципальный советник 3 класса
	1243

	ведущая группа
	советник муниципальной службы 1 класса
	1073

	советник муниципальной службы 2 класса
	960

	советник муниципальной службы 3 класса
	847

	старшая группа
	референт муниципальной службы 1 класса
	791

	референт муниципальной службы 2 класса
	622

	референт муниципальной службы 3 класса
	565

	младшая группа
	секретарь муниципальной службы 1 класса
	508

	секретарь муниципальной службы 2 класса
	452

	секретарь муниципальной службы 3 класса
	396

»

2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на главного специалиста администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района Д.В.Малахову.
3.Признать утратившим силу решение Совета Братского сельского поселения Тихорецкого района от 20 января 2012 года № 125 «О внесении изменений в решение Совета Братского сельского поселения Тихорецкого района от  23 октября 2009 года  № 7, протокол № 1 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в Братском сельском поселении Тихорецкого района и денежном содержании муниципальных служащих Братского сельского поселения Тихорецкого района».

4.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

5.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

6.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2012 года.

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                               Т.П.Шпилько